
KMO 2015  valtion metsien kulttuuriperintöinventointihanke  

Hankkeen tausta  

• Kansallinen metsäohjelma 2015 tavoite: Metsähallituksen hallinnassa olevissa 
valtion metsissä tehdään kulttuuriperintökohteiden inventointi ja yksityismetsissä 
tiedonkeruu aloitetaan 

• MMM-MH tulossopimus 2009: laadittava ehdotus kokonaisinventoinniksi 

• Metsätalouden pilotointi (LP:n tukemana) 2008–2009 Evolla ja Taivalkoskella, yht. 
lähes 40 000 ha. 

• Pilotoinnin ja luontopalvelujen aikaisempien 170 000 ha:n suojelualueinventointien 
perusteella tehtiin esitys kokonaisinventointiin (2010-2015) 

• Metsähallituksen hallitus hyväksyi 11.12.2009 käynnistettäväksi konsernihankkeen 
kolmen vuoden ajaksi, jolloin suunnitelman mukaankin olisi välitarkastelun 
ajankohta. 

• Hanke tukee Metsähallituksen strategiaa ja synergiaa ja turvaa 
kulttuuriperintökohteiden säilyttämistä, mikä edistää valtion metsien kestävää 
käyttöä. 

KMO 2015 tavoitteen mukainen valtion metsien kulttuuriperintökohteiden inventointihanke  
käynnistyi Metsähallituksessa 2010.  Konsernihankkeen tavoitteena on inventoida valtion 
metsien kulttuuriperintö laaditun projektisuunnitelman mukaisesti vuoteen 2015 mennessä.  

Vuonna 2010 metsätalouden maita inventoitiin noin 420 000 hehtaaria kuuden 
inventointiryhmän voimin. Joukossa on myös muutamia pieniä Laatumaan alueita. 
Luontopalvelut ei rahoituksen puuttuessa ole varsinaisia KMO inventointeja tehnyt, mutta 
on jatkanut HKS –suunnitteluun liittyviä kulttuuriperintöinventointejaan entiseen tapaan. 
Vuoden 2010 inventoitu KMO vertailukelpoinen ala luontopalveluilla oli noin 13 000 
hehtaaria.  

Metsähallituksen metsätalouden mailta kartoitettiin vuonna 2010 KMO inventoinneissa 
noin 1100 kohdetta, joista valtaosa on ennestään tuntemattomia. Yhdessä kohteessa 
saattaa olla jopa toistasataa rakennetta, joten dokumentoitujen rakenteiden lukumäärä on 
kaikkiaan useita tuhansia.  Kohteista noin 40 % on muinaismuistolain mukaisia kohteita ja 
loput muita kulttuuriperintökohteita.  

Vanhimmat kohteet ovat varhaisia kivikautisia asuinpaikkoja ja asuinpainanteita, 
nuorimmat toisen maailmansodan aikaisia sotahistoriallisia kohteita sekä 1950-60 -lukujen 
maa- ja metsätalouteen liittyviä rakenteita. Hankkeen kustannukset olivat vuonna 2010 
noin 340 000 euroa. 

Vuoden 2011 inventointitavoite metsätalousmailla on noin 730 000 hehtaaria ja budjetti 
noin 700 000 euroa. Inventointityötä tehdään kymmenen tutkimusryhmän voimin. Yksi 
ryhmä koostuu arkeologista ja metsurista sekä harjoittelijasta. Luontopalveluilla on lisäksi 
useita inventoijia eri puolilla maata vuoden 2010 tapaan. 

 



Hanke on suojelualueiden inventointia lukuun ottamatta (LP:n puuttuva rahoitus) edennyt 
projektisuunnitelman mukaisesti. Inventointi parantaa kulttuuriperintökohteiden suojelua, 
avaa tieteelle uusia tutkimuskysymyksiä ja –näkökulmia sekä luo uusia mahdollisuuksia 
metsien virkistyskäyttöön ja matkailulliseen hyödyntämiseen. 

Lisätietoa hankkeesta 
http://www.metsa.fi/sivustot/metsa/fi/Hankkeet/Kulttuuriperintoinventointi/Sivut/Valtionmetsi
enkulttuuriperintokohteideninventointi.aspx 
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